Obs. 3. Pleraque omnia, quae h. l. traduntur, ex statistica aut ex j. p. t. speciali repetuntur. Tamen hic locus prætermitti non poterat, non tam propterea, quod j. p. t. generale viam sternit ad jus p. t. speciale propo-

nendum, quam quod ex Imperii R. G. forma ii, qui singulis provinciis praesunt, in certis juribus exercendis ad consensum subditorum adstricti sunt.

Liber Secundus.

De forma regiminis quoad territoria Germaniae.

Obs. Cum forma, quae in administranda civitate in singulis Germaniae territoriis servanda sit, legibus Imperii in paucis tantum capitibus definita sit, intelligitur, ea, quae h. l. traduntur, maximam partem ex statistica repetita esse — De singulis hujus libri partibus ideo monere quicquam nolo; quod partitio ejus eodem fere modo institui poterit, quo in jure p. I. G. instituta est.

Juris publici territ. universalis

Pars teria.

*De juribus supremae potestatis in singulis
Germaniae territoriis.*

Praef. De his juribus in genere.

Obs. Vix est, quod moneam, haec jura eodem, quo supra, modo partienda esse. In singulis autem considerandis ad duo potissimum capita respiendum erit. Possunt enim aut quoad jus ipsum (s. potestate Imperatoris s. potestate Imperatoris et statuum s. juribus subditorum) aut quoad res, quo referuntur, restricta esse.

Partis tertiae Sectio prior.

Jus publ. t. Germaniae generale.

Lib. I. J. p. t. G. generale theoreticum.

Jura superioritatis territorialis.

A) *Ex jure naturali.*

I) *Generalia.*

A) *Potestas legislatoria.*

Obs. H. in loco in primis quaestio tra-
ctanda erit, quatenus leges Imperii
legibus provincialibus tolli possunt.

B) Potestas judiciaria.

- 1) De jurisdictione contentiosa.
 - a) penes quem constituta est.
 - b) per quos exercenda est.
 - c) de ratione quae intercedit inter
jurisdictionem territorialem et Im-
peratoris.

Obs. Cum hoc caput tam ad jus publi-
cum Imp. quam ad j. p. territ. per-
tineat, optio datur, quo in loco il-
lud tractare velis.

- d) de ratione, quae intercedit inter
diversa territorii judicia.
- 2) de jurisdictione voluntaria.
 - a) per quos exercenda est.
 - b) quatenus subditi in causis priva-
tis confirmatione principis opus
habent.

C) Potestas executiva.

II) *Specialia.*

I. *Subjectiva.*

1) Jus munerum publicorum.

Obs. H. l. v. c. quaeri poterit, quatenus ea munera publica, quae ab Imperatore in singulis territoriis conferuntur (de notariis potissimum id intelligi volo) non sine auctoritate principis exerceri possunt. Praeterea de jure mittendi legatos etc.